
27-4-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 19 1221

2. di aggiornare l’Albo regionale delle Associazioni
di consumatori ed utenti di cui all’art. 7 della L.R.
34/87, nel quale, a seguito dell’inserimento dell’ “Unione
Nazionale Consumatori - Comitato regionale dell’Um-
bria” risultano iscritte le seguenti Associazioni:

— ACU - Associazione Consumatori Utenti - Um-
bria;

— Adiconsum Umbria - Associazione Italiana Difesa
Consumatori ed Ambiente;

— Adoc Regionale Umbria;
— Cittadinanzattiva - Onlus;
— Codacons - Agrisalumbria;
— Confconsumatori - Federazione regionale dell’Um-

bria;
— Federconsumatori regionale dell’Umbria;
— Lega Consumatori Umbria;
— Movimento consumatori - Sez. reg.le dell’Umbria;
— Movimento difesa del cittadino;
3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione;
4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 25 marzo 2011

Il dirigente di servizio
ANTONELLA TIRANTI

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDE-
RALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRU-
MENTALI - SERVIZIO AREE PROTETTE, VALORIZ-
ZAZIONE DEI SISTEMI NATURALISTICI E PAESAG-
GISTICI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 1 apri-
le 2011, n. 2155.

Valutazione di incidenza - Direttiva 92/43/CEE; D.P.R.
357/1997 e s.m. e i.; L.R. 27/2000, art. 13 - “Allestimento
del campo di regata per lo svolgimento delle gare di ca-
nottaggio e per l’allenamento della Federazione Italiana
Canottaggio e svolgimento gare di canottaggio previste
dal calendario federale”. Prop. Comune di Terni.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visto l’art. 6 della direttiva del Consiglio 92/43/CEE

del 21 maggio 1992;
Visto l’art. 5 del decreto del Presidente della Repub-

blica 8 settembre 1997, n. 357 e successive modifiche
e integrazioni;

Visto l’art. 13 della legge regionale 24 marzo 2000,
n. 27;

Vista la legge regionale n. 11 del 22 febbraio 2005;
Vista la D.G.R. n. 143 del 2 febbraio 2006;
Vista la D.G.R. n. 1274 del 29 settembre 2008 e

ss.mm.;

Vista la D.G.R. n. 226 del 23 febbraio 2009;
Vista l’istanza del geom. Federico Nannurelli, in

qualità di responsabile dell’Unità operativa dei lavori
pubblici del Comune di Terni, acquisita agli atti con
prot. n. 48626 dell’1 aprile 2011, per “Allestimento del
campo di regata per lo svolgimento delle gare di ca-
nottaggio e per l’allenamento della Federazione Italia-
na Canottaggio e svolgimento gare di canottaggio pre-
viste dal calendario federale” - Lago di Piediluco;

Accertato che il luogo di intervento ricade all’interno
del territorio comunale di Terni ed interessa la Zona di
Protezione Speciale ZPS IT 5220026 “Lago di Piediluco
e Monte Maro” e il Sito di Importanza Comunitaria SIC
IT 5220018 “Lago di Piediluco e Monte Caperno”;

Considerato che con il presente atto se ne attesta la
legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di esprimere, ai sensi della direttiva 92/43/CEE,
del D.P.R. n. 357/1997 e s.m. e i. e della L.R. n. 27/
2000, una Valutazione di incidenza favorevole sotto il
profilo degli effetti diretti ed indiretti, del progetto,
sugli habitat e sulle specie per i quali il sito è stato
individuato nel rispetto integrale delle indicazioni for-
nite nello studio di incidenza trasmesso;

2. di disporre che;
a) copia conforme della presente determinazione

venga notificata al Comune di Terni, geom. Federico
Nannurelli, Unità operativa dei lavori pubblici - 05100
Terni e al Corpo forestale dello Stato - c/o Coordina-
mento provinciale di Terni - via Turati, 16 - 05100 Terni;

b) la presente determinazione venga pubblicata nel
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 1 aprile 2011

Il dirigente di servizio
PAOLO PAPA

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 4 aprile 2011, n. 2195.

Attestazione di conformità ai requisiti previsti dalla
D.G.R. 68/2011 del corso di formazione per i lavoratori
progettato da Millenium Sistema Ambiente s.r.l. dal tito-
lo “Formazione addetti sulla sicurezza nei luoghi di lavo-
ro ex art. 37, D.L.vo 81/08”.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Rettangolo

Rettangolo



27-4-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 191222

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha

attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Vista la L.R. 10 dicembre 2010, n. 26 recante: “Au-
torizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di pre-
visione per l’anno 2011”;

Vista la D.G.R. n. 189 del 7 marzo 2011 recante:
“Bilancio di direzione per la gestione provvisoria del
bilancio 2011. Art 50, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13”;

Vista la D.G.R. n. 68 del 31 gennaio 2011, concer-
nente: “Protocollo d’intesa relativo alla definizione di
standard formativi minimi per la formazione dei lavo-
ratori ex art. 37, comma 1 e 3 del D.L.vo 81/2008”;

Vista la D.G.R. 2 marzo 2009, n. 251 riguardante:
“Costituzione Commissione integrata per la verifica dei
requisiti di conformità per la progettazione dei corsi
di formazione per i lavoratori (art. 37, D.L.vo 81/08),
per gli OSA (D.G.R. 93/2008) e per i venditori - utiliz-
zatori di prodotti fitosanitari (D.P.R. 290/01)”;

Vista la richiesta, presentata da Millenium Sistema
Ambiente s.r.l., di rilascio dell’attestazione di confor-
mità del corso dal titolo “Formazione addetti sulla si-
curezza nei luoghi di lavoro ex art. 37, D.L.vo 81/08”;

Visto il verbale della Commissione di cui alla D.G.R.
n. 251/2009, riunitasi in data 1 aprile 2011, ed in par-
ticolare il parere favorevole al rilascio dell’attestato di
conformità del corso sopracitato, risultato rispondente
ai requisiti previsti nella D.G.R. 68/2011;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere che il corso di formazione per i
lavoratori progettato da Millenium Sistema Ambiente
srl dal titolo “Formazione addetti sulla sicurezza nei
luoghi di lavoro ex art. 37, D.L.vo 81/08” risulta con-
forme ai requisiti previsti dalla D.G.R. n. 68 del 31
gennaio 2011;

2. di comunicare il presente atto a Millenium Siste-
ma Ambiente srl per il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 4 aprile 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIA-
LE E SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA - SERVIZIO
PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA E SICUREZ-
ZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIA-
LE 4 aprile 2011, n. 2196.

Attestazione di conformità ai requisiti previsti dalla
D.G.R. 68/2011 del corso di formazione per i lavorato-
ri progettato da Associazione SMILE Umbria dal titolo
“La condivisione della gestione della sicurezza sul la-
voro”.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;

Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha
attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Vista la L.R. 10 dicembre 2010, n. 26 recante: “Au-
torizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di pre-
visione per l’anno 2011”;

Vista la D.G.R. n. 189 del 7 marzo 2011 recante:
“Bilancio di direzione per la gestione provvisoria del
bilancio 2011. Art 50, L.R. 28 febbraio 2000, n. 13”;

Vista la D.G.R. n. 68 del 31 gennaio 2011, concer-
nente: “Protocollo d’intesa relativo alla definizione di
standard formativi minimi per la formazione dei lavo-
ratori ex art. 37 comma 1 e 3 del D.L.vo 81/2008”;

Vista la D.G.R. 2 marzo 2009, n. 251 riguardante:
“Costituzione Commissione integrata per la verifica dei
requisiti di conformità per la progettazione dei corsi
di formazione per i lavoratori (art. 37, D.L.vo 81/08),
per gli OSA (D.G.R. 93/2008) e per i venditori - utiliz-
zatori di prodotti fitosanitari (D.P.R. 290/01)”;

Vista la richiesta, presentata da Associazione SMILE
Umbria, di rilascio dell’attestazione di conformità del
corso dal titolo “La condivisione della gestione della
sicurezza sul lavoro”;

Visto il verbale della Commissione di cui alla D.G.R.
n. 251/2009, riunitasi in data 1 aprile 2011, ed in par-
ticolare il parere favorevole al rilascio dell’attestato di
conformità del corso sopracitato, risultato rispondente
ai requisiti previsti nella D.G.R. 68/2011;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere che il corso di formazione per i
lavoratori progettato da Associazione SMILE Umbria
dal titolo “La condivisione della gestione della sicurez-
za sul lavoro” risulta conforme ai requisiti previsti dalla
D.G.R. n. 68 del 31 gennaio 2011;

2. di comunicare il presente atto a Associazione
SMILE Umbria per il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 4 aprile 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

Rettangolo

Rettangolo


